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HackCarpathia to wydarzenie przeznaczone do nauki, współpracy i zaangażowania w 

społeczności programistycznej i związanej z nowoczesnych technologami. Cenimy udział 

każdego członka społeczności i chcemy, aby każdy zaangażowany miał przyjemne i 

satysfakcjonujące doświadczenie. W związku z tym wszyscy pracownicy i uczestnicy 

zobowiązani są okazywać szacunek i uprzejmość wobec innych przez całe wydarzenie. Aby 

jasno określić, czego się spodziewamy, wszyscy pracownicy, uczestnicy, wolontariusze, 

partnerzy, sponsorzy, media, prelegenci, mentorzy i sędziowie w hackathonie muszą 

przestrzegać następującego Kodeksu. Organizatorzy będą egzekwować jego postanowienia w 

trakcie wydarzenia. 

Dyskryminacja a także nękanie obejmują w szczególności: obraźliwe komentarze werbalne 

związane z płcią, tożsamością płciową i wyrażeniem płciowym, wiekiem, orientacją seksualną, 

niepełnosprawnością, wyglądem zewnętrznym, wymiarami ciała, rasą, pochodzeniem 

etnicznym, narodowością lub religią, publikowanie nieodpowiednich treści seksualnych w 

przestrzeni publicznej. Ponadto nękanie obejmuje: celowe zastraszanie, śledzenie, podążanie 

za kimś, fotografowanie lub nagrywanie audio/wideo bez odpowiedniej zgody, utrzymywanie 

długotrwałego zakłócania prelekcji lub innych wydarzeń, niestosowny fizyczny kontakt i 

niemile widziane seksualne uwagi. Dodatkowo, w duchu edukacji i inkluzji w hackathonie 

mogą brać udział nieletni. Prosimy o zachowanie tego w pamięci. 

Fotografując innych pytaj o zgodę. Fotografowanie jest mile widziane, ale innym uczestnikom 

należy dać rozsądną szansę na wyrażenie sprzeciwu wobec fotografowania. Jeśli sprzeciwiają 

się zrobieniu ich zdjęcia, należy uszanować ich prośbę. Nieodpowiednie jest fotografowanie 

kodu stworzonego przez uczestników lub w kontekstach, gdzie ludzie mają uzasadnione 

oczekiwanie prywatności (np. w toaletach lub tam, gdzie uczestnicy śpią). 

Uczestnicy (w tym mentorzy, prelegenci, partnerzy, sponsorzy, media), którzy zostaną 

poproszeni o zaprzestanie nękającego zachowania, muszą niezwłocznie  dostosować się do tej 

prośby. W przeciwnym razie mogą zostać wyproszeni z wydarzenia. .  

Organizator pomoże każdemu uczestnikowi w  skontaktowaniu się z lokalnymi służbami 

mundurowymi lub organami ścigania, dostarczy eskortę lub w inny sposób pomoże osobom 

doświadczającym dyskryminacji lub nękania w trakcie trwania hackathonu.  

Cenimy udział każdej osoby. Jeśli w jakimkolwiek momencie nie czujesz się bezpiecznie, 

skontaktuj się z organizatorami lub wolontariuszami. 

Podsumowując, bądźcie otwarci, rozważni i pełni szacunku wobec innych! 


